CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
X.50,

Requerimento de Comissão

2717/2023

Senhor Presidente,

Venho respeitosamente solicitar, nos termos do art. 48, do Regimento

Interno, o cancelamento da visita técnica marcada para o dia 10 de outubro de 2023, às

11h, no Centro de Referência Especializado para população em situação de rua — Centro

POP Miguilim, localizado na Rua Varginha, n° 210, Bairro Floresta. A

supramencionada visita, aprovada pelo Requerimento de Comissão N° 2685/2023, está

relacionada aos trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito - População em

Situação de Rua, e teria como finalidade a verificação das instalações e, funcionamento,

do referido local. Ressalta-se que o pedido de cancelamento foi solicitado pela

Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Cidadania.

Belo Horizonte, 09 de outubro de 2023

Ao Senhor

Vereador Braulio Lara

Proposição inicial
Avulsos dist ibuid_cs_ern:

R sp sável Tela 	Iribuiçfio

Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito da População em Situação de Rua

• B e ,

® CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Requerimento de Comissão

2750/2023

Senhor Presidente,

Venho respeitosamente solicitar, nos termos do art. 48, do Regimento

Interno, o cancelamento da visita técnica  marcada para o dia 16 de outubro de 2023, às

18h, no Albergue Tia Branca Unidade I, localizado na Rua Conselheiro Rocha, n° 351,

Bairro Floresta. A supramencionada visita, aprovada pelo Requerimento de Comissão

N° 2687/2023, está relacionada aos trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito -

População em Situação de Rua, e teria como finalidade a verificação das instalações e,

funcionamento, do referido local.

Belo Horizonte, 10 de outubro de 2023

Ao Senhor

Vereador Braulio Lara

Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito da População em Situação de Rua
Proposição Inicial

Avulsos distribuídos em:
/

Respons vel pela distribuição

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Requerimento de Comissão

2751/2023

Senhor Presidente,

Venho respeitosamente solicitar, nos termos do art. 48, do Regimento

Interno, o cancelamento da visita técnica  marcada para o dia 16 de outubro de 2023, às

19h30, no Albergue Tia Branca Unidade II, localizado na Rua Timbiras, n° 2670, Bairro

Funcionários. A supramencionada visita, aprovada pelo Requerimento de Comissão N°

2688/2023, está relacionada aos trabalhos da Comissão Parlamentar de Inquérito -

População em Situação de Rua, e teria como finalidade a verificação das instalações e,

funcionamento, do referido local.

Belo Horizonte, 10 de outubro de 2023

Ao Senhor

Vereador Braulio Lara

Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito da População em Situação de Rua

Proposição Inicial
Avulsos distribuídos em:

1t) 	/ 	I 	/22)

it 	13 5
Respon ável pela distribuição

ria CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Requerimento de Comissão

2752/2023

Senhor Presidente,

Requeiro a esta Comissão Parlamentar de Inquérito — População em

Situação de Rua, nos termos do art. 48 do Regimento Interno, seja realizada visita

técnica ao Albergue Tia Branca Unidade I, localizado na Rua Conselheiro Rocha, n°

351, Bairro Floresta, Belo Horizonte, CEP: 30.150-210, tendo como finalidade a

verificação das instalações e, funcionamento, do referido local.

A referida visita ocorrerá no dia 23/10/23, às 18h, com ponto de encontro

no supramencionado local.

A realização desta visita técnica se justifica pela necessidade de obtenção

de uma melhor percepção e, compreensão, dos aspectos relacionados aos trabalhos desta

Comissão.

Belo Horizonte, 10 de outubro de 2023

Ao Senhor

Vereador Braulio Lara

Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito da População em Situação de Rua
Proposição Inicial

Av u lsos distribuídos em:
IU / 	/

Pf)
Respon ável pela distribuição

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

Requerimento de Comissão

2753/2023

Senhor Presidente,

Requeiro a esta Comissão Parlamentar de Inquérito — População em

Situação de Rua, nos termos do art. 48 do Regimento Interno, seja realizada visita

técnica ao Albergue Tia Branca Unidade II, localizado na Rua Timbiras, n° 2.670,

Bairro Funcionários, Belo Horizonte, CEP: 30.140-063, tendo como finalidade a

verificação das instalações e, funcionamento, do referido local.

A referida visita ocorrerá no dia 23/10/23, às 19h30, com ponto de

encontro no supramencionado local.

A realização desta visita técnica se justifica pela necessidade de obtenção

de uma melhor percepção e, compreensão, dos aspectos relacionados aos trabalhos desta

Comissão.

Belo Horizonte, 10 de outubro de 2023

0,1

Ao Senhor

Vereador Braulio Lara

Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito da População em Situação de Rua

Proposição Inicial
Avtgsos distribuídos em:

)() 	/ 	l 	/

)3 ()
Respo sável pela distribuição

A  CÂMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
-

Requerimento de Comissão

2754/2023

Senhor Presidente.

Requeiro a esta Comis-  sào Parlamentar de Inquérito — População em

Situação de Rua, nos termos do art. 4S do Regimento Interno, seja realizada visita

técnica ao Centro de Referência Especializado para População em Situação de Rua —

Centro POP Miguilim, localizado na Rua Vareinha, 210, Bairro Floresta, Belo

Horizonte, CEP: 31.110-130, tendo como finalidade a verificação das instalações e,

funcionamento, do referido local_

A referida visita ocorrerá no dia 23/1023, às 15h., com ponto de encontro

no supramencionado local.

A realização desta visita técnica se justifica pela necessidade de obtenção

de uma melhor percepção e, compreensão, dos aspectos relacionados aos trabalhos desta

Comissão.

Belo Horizonte, 10 de outubro de 202;

•■•

Ao Senhor

Vereador Braulio Lara

Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito da População em Situação de Rua

Proposição Inicial
Avulsos distribuídos em:

1U /  ik) 	/

? ')9
usável pela distribuição

	Page 1